
UCHWAŁA NR V/39/2015
Rady Gminy Manowo

z dnia 27 marca 2015  roku

w sprawie udzielenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072)

Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§  1.  Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Manowo prawa własności 

           nieruchomości stanowiących własność Powiatu Koszalińskiego, polożonych w jednostce 

           ewidencyjnej Manowo, oznaczonych jako działki ewidencyjne: 

    1)   nr 174 o pow. 1,53 ha w obrębie Wyszebórz, dla której w Sądzie  Rejonowym w

           Koszalinie prowadzona jest księga wieczysta nr KO1K/00084077/6.

    2)   nr 83 o pow. 1,08 ha, nr 49/2 o pow. 0,0004 ha, nr 65/2 o pow. 0,0030 ha, nr 92/2 o

           pow.  0,0028 ha, nr 221 o pow. 1,86 ha i nr 389 o pow. 0,36 ha w obrębie Wyszewo, dla

           których w Sądzie  Rejonowym w Koszalinie prowadzona jest księga wieczysta nr   

           KO1K/00078548/4.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji

         Publicznej Gminy Manowo oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Manowo.



UZASADNIENIE

          Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 26 września 2014 r. Nr XL?354?14, droga powiatowa o 

numerze 3564Z Wyszewo – droga nr 11 została pozbawiona kategorii drogi powiatowej. 

           Uchwałą nr XLVI/305/2014 z dnia 26 września 2014 r. Rada Gminy Manowo zaliczyła do kategorii 

dróg gminnych dotychczasową droge powiatową nr 3564Z Wyszewo – droga nr 11.

          Starosta Koszaliński wystapił z prośbą do Wota Gminy  o  wyrażenie zgody na przejęcie drogi 

powiatowej   Nr 3546Z Wyszebórz - Wyszewo  - droga nr 11, w skład której wchodzą działki nr: 174 obręb 

ewidencyjny Wyszebórz i  83, 49/2, 65/2, 92/2, 221, 389 i 334 obręb ewidencyjny Wyszewo.

Przedmiotowa  droga  w  myśl  ustwy  o  drogach  publicznych  nie  spełnia  kryteriów  jakimi  powinny

odpowiadac drogi powiatowe, jednakże odpowiada kryteriom określającym drogi gminne.

Zgodnie z  art. 7 ust. 1. ustawy o drogach publicznych  do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu

lokalnym  niezaliczone  do  innych  kategorii,  stanowiące  uzupełniającą  sieć  dróg  służących  miejscowym

potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.

1. Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu.

2. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy.

Przejęcie powyższych nieruchomości prowadzić będzie do uregulowania stanu faktycznego władania 

nieruchomością w stosunku do uchwalonej kategorii drogowej.


